
L'anno  duemilaquindici il giorno  uno del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  308   Del  01-12-15
 Reg. generale 308

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 308 del 01-12-2015 - Pag.  1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO STRUTTURA SOCIO
ASSISTENZIALE CASA DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA AVV. V. GALLI -
SECONDO STRALCIO - CUP: C13G15000020009 - APPROVAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO.



Premesso:
Che il Comune ha partecipato al bando emanato con Decreto del Dirigente Regionale n.
166/FSP_05 del 03.12.2009 successivamente modificato con Decreto n. 94/FSP_05 del
26.05.2010 concernente la concessione di contributi in conto capitale per acquisto di
immobili nuovi o per costruzione, ristrutturazione, adeguamento e riqualificazione di
strutture socio-educative e socio-assistenziali di cui, rispettivamente, alla L.R. n. 9/2003
e L.R. n. 20/2002;

Che, per partecipare a detto bando, l’Amministrazione ha incaricato l’Ufficio Tecnico
della redazione della proposta progettuale, della domanda e dei relativi allegati, per
l’ampliamento della attuale Casa di Riposo e Residenza Protetta sita in via Romitorio 1;

Che il progetto definitivo per il quale è stato richiesto il finanziamento è stato approvato
con delibera di Giunta Comunale n. 115 del 27.10.2010, per l’importo di €
1.010.000,00=;

Che la richiesta del Comune è stata ammessa a finanziamento, con Decreto del
Dirigente della PF n. 62 del 28.08.2012, per un importo di € 450.000,00=, per cui la
copertura del costo totale del progetto è così assicurata:
- Regione (FAS) € 450.000,00=
- Altri soggetti (APSP Vivere insieme e Farmacia Comunale) €        500,00=,
per arredi, bil. 2014
- Comune € 559.500,00=;

Che con successivo Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali n. 25/SPO del
10.03.2014 è stata approvata la nuova graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento
e, per il Comune di Montalto, è stato confermato il finanziamento già concesso;

Ciò premesso e considerato,

Viste le successive Delibere di Giunta Comunale n. 102 del 06.11.2014, n. 118 del
22.12.2014 e n. 119 del 29.12.2014, con le quali, si dà atto dei provvedimenti posti in
essere per il reperimento delle risorse necessarie a coprire la quota di finanziamento a
carico dell’Ente come segue:
Bilancio Comunale Res. 2010 € 9.350,00=-
Altri soggetti (ASP – Farmacia) € 500,00=-
Alienazione immobili comunali € 233.584,00=-
Trasferimento lotto sito in area PIP Valdaso € 127.566,00=-
Trasferimento alloggio in Porchia € 39.000,00=-
Trasferimento risorse ASP € 150.000,00=-

TOTALE € 560.000,00=

Visto il parere espresso sul progetto definitivo dall’ASUR Marche, Area Vasta N. 5,
Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene e Sanità Pubblica di San Benedetto del
Tronto, N. 34320 del 02.07.2014, acquisito agli atti del Comune con il n. di Prot. 4312;

Visto il parere espresso sul progetto definitivo dalla Soprintendenza per i Beni
Architettonici e Paesaggistici delle Marche n. Prot. 18082 Class. 34.19.04 del
25.11.2014, acquisito agli atti del Comune con il n. di Prot. 7758 del 29.11.2014;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 308 del 01-12-2015 - Pag.  2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Vista la Determina n. 222 del 21.11.2014 con la quale sono stati conferiti appositi
incarichi professionali a tecnici esterni per giungere, in collaborazione con l’Ufficio
Tecnico, alla redazione del progetto esecutivo;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 120 del 29.12.2014 con la quale è stato
approvato il progetto esecutivo dei lavori di Ampliamento e Adeguamento Casa di
Riposo e Residenza Protetta, dell’importo di € 1.010.000,00= di cui € 775.442,11= per
lavori in appalto, compresi € 20.843,04= per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso,
ed € 234.557,89= per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Che con Determina del Responsabile n. 276 del 30.12.2014 è stato approvato  il
progetto esecutivo, primo stralcio, dell’importo di € 1.010.000,00=;

Che con Determina del Responsabile n. 278 del 30.12.2014 è stata indetta la  gara per
l’appalto dei lavori sopra indicati, aggiudicati con Determina n. 77 del 20.04.2015;

Che  in data 23/06/2015 è stato stipulato il contratto di appalto n. Rep. 1187;

Che, successivamente è stata redatta  una Perizia di Variante riguardante la modifica del
tetto di copertura e delle superfici vetrate della scala, nonché il recupero del ribasso
d’asta, approvata con Determina n. 280 del 31.10.2015;

Che il cronoprogramma del finanziamento prevede l’ultimazione dei lavori entro il
2017, per cui, al fine di completare i lavori nei termini sora indicati, si è reso necessario
affidare ulteriori incarichi professionali per la redazione del progetto di completamento,
distinto in due stralci per ragioni connesse al finanziamento, la direzione lavori, nonché
gli adempimenti in materia di sicurezza, al fine di poter procedere poi con tutti gli atti
conseguenti per l’affidamento dei lavori;

Ciò premesso,

Vista la Determina n. 284 del 31.10.2015 con la quale sono stati conferiti gli ulteriori
incarichi per la redazione del progetto di completamento, IÎ e IIÎ stralcio;

Visto il progetto esecutivo dei “LAVORI DI ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO
STRUTTURA SOCIO-ASSISTENZIALE CASA DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA “AVV.
VINCENZO GALLI” - II STRALCIO”, dell’importo di € 700.000,00=, che presenta il seguente
quadro economico:
Totale lavori ......................................................................................…………… € 545.544,48A)
di cui:
Lavorazioni soggette a ribasso d’asta              ….…..……  €  428.909,30-

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ……... €    10.451,31-

Incidenza manodopera non soggetta a ribasso d’asta ..…..  €  106.183,87-
Somme a disposizione ......................................................................... … €  154.455,52B)

A + B) Totale progetto ............................................................. …….…. €   700.000,00
e composto dai seguenti elaborati:

RT) Relazione Generale
CME) Computo Metrico Estimativo Generale
EPU) Elenco Prezzi Unitari
APE) Analisi Prezzi Edili
CSA) Capitolato Speciale D’ Appalto
CRO) Cronoprogramma Lavori

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 308 del 01-12-2015 - Pag.  3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



TAV 1) Inquadramento Territoriale – Estratto di Mappa Catastale – Individuazione
Area
TAV 2) Planimetria Generale Stato di Progetto
TAV 3) Piante – Stato di Progetto
TAV 4) Prospetti – Stato di Progetto
TAV 5) Sezioni – Stato di Progetto
TAV 6) Pianta Piano Secondo Seminterrato
TAV 7) Pianta Piano Primo Seminterrato
TAV 8) Pianta Piano Terra
TAV 9) Pianta Piano Primo
TAV 10) Pianta Piano Sottotetto
TAV 11) Sezioni Particolari
TAV 12) Abaco Infissi Interni
TAV 13) Soluzioni Tecniche Solai

Progetto Strutturale:
PM) Piano di manutenzione
RM) Relazione sui materiali
RG) Relazione Geotecnica
RC0) Relazione ai sensi del cap. 10.2 delle N.T.C. 2008
RC1) Relazione generale di calcolo
RC2) Tabulati di calcolo

ES1) Carpenteria fondazioni piastra
ES2) Carpenteria fondazione tunnel di collegamento
ES3) Elevazione tunnel di collegamento

Progetto Impianti:
R0) Elenco Elaborati
R1) Relazioni Tecniche Specialistiche

R1a) Relazione Tecnica Impianti Elettrici e Specialio
R1b) Relazione Tecnica Impianti Meccanicio

R2) Calcoli Esecutivi degli Impianti
R2a) Relazione di Calcolo Fulminologicoo
R2b) Relazione Tecnica Impianti Elettricio
R2c) Relazione di Calcolo Impianto Idrico Antincendio a Naspio
R2d) Relazione Tecnica Decreto Legislativo 29 dicembre 2006 N. 311 –o
Allegato E - D.P.R 09 aprile 2009 N. 59 – Decreto Legislativo 03 marzo 2011
N. 28

R3) Disciplinare Descrittivo e Prestazionale degli Elementi Tecnici
R4) Piano di Manutenzione dell’Opera e delle sue parti
R5) Computo Metrico Estimativo
R6) Elenco dei Prezzi Unitari
R7) Analisi Prezzi

ELABORATI GRAFICI
Planimetrie Generali

P1) Planimetria Generale Impianti Elettrici
P2) Planimetria Generale Impianti Meccanici
P3) Planimetria Generale Impianti Antincendio

Impianti Elettrici
E1) Piano di Installazione Impianto di Illuminazione, FM, trasmissione dati, TV-SAT e
telefonico Pianta Piano Secondo Seminterrato e Primo Seminterrato
E2) Piano di Installazione Impianto di Illuminazione, FM, trasmissione dati, TV-SAT e
telefonico Pianta Piano Terra e Primo
E3) Piano di Installazione Impianto di Illuminazione, FM, trasmissione dati, TV-SAT e
telefonico Pianta Piano Sottotetto e Copertura
E4) Schemi Quadri Elettrici

Impianti Speciali

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 308 del 01-12-2015 - Pag.  4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



SP1) Piano di Installazione Impianti Speciali di Allarme Pianta Piano Secondo
Seminterrato e Primo Seminterrato
SP2) Piano di Installazione Impianti Speciali di Allarme Pianta Piano Terra e Primo
SP3) Piano di Installazione Impianti Speciali di Allarme Pianta Piano Sottotetto e
Copertura
SP4) Schema funzionale Impianto di Rivelazione Fumi

Impianto di chiamata infermiere
C1) Piano Installazione Impianto di Chiamata Infermiere Pianta Piano Secondo
Seminterrato e Primo Seminterrato
C2) Piano Installazione Impianto di Chiamata Infermiere Pianta Piano Terra e Primo

Impianto Idrico Sanitario
I1) Piano di Installazione Impianto Idrico Sanitario Pianta Piano Secondo Seminterrato
e Primo Seminterrato
I2) Piano di Installazione Impianto Idrico Sanitario Pianta Piano Terra e Primo
I3) Piano di Installazione Impianto Idrico Sanitario Pianta Piano Sottotetto e Copertura.
I4) Altimetrico Impianto Idrico Sanitario
I5) Schema Funzionale Impianto Solare Termico
I6) Schema Funzionale Impianto Idrico Sanitario

Impianto di Scarico
S1) Piano di Installazione Impianto di Scarico Pianta Piano Secondo Seminterrato e
Primo Seminterrato
S2) Piano di Installazione Impianto di Scarico Pianta Piano Terra e Primo
S3) Piano di Installazione Impianto di Scarico Pianta Piano Sottotetto e Copertura

Distribuzione fluidi impianto di riscaldamento a pavimento
M1) Piano di Installazione Distribuzione Fluidi Pianta Piano Secondo Seminterrato e
Primo Seminterrato
M2) Piano di Installazione Distribuzione Fluidi Pianta Piano Terra e Primo
M3) Piano di Installazione Distribuzione Fluidi Pianta Piano Sottotetto e Copertura
M4) Altimetrico Distribuzione Fluidi Impianto di Riscaldamento
M5) Schema Funzionale Impianto di Riscaldamento
M6) Schema Regolazione Impianto a Pavimento

Impianto di riscaldamento a pavimento
T1) Piano di Installazione Impianto di Riscaldamento a Pavimento Pianta Piano
Secondo Seminterrato
T2) Piano di Installazione Impianto di Riscaldamento a Pavimento Pianta Piano Primo
Seminterrato
T3) Piano di Installazione Impianto di Riscaldamento a Pavimento Pianta Piano Terra
T4) Piano di Installazione Impianto di Riscaldamento a Pavimento Pianta Piano Primo

Impianto aeraulico
A1) Piano di Installazione Impianto Aeraulico Pianta Piano Secondo Seminterrato e
Primo Seminterrato
A2) Piano di Installazione Impianto Aeraulico Pianta Piano Terra e Primo

Impianto vie di esodo e segnaletica di sicurezza
VF1) Piano di Installazione Vie di Esodo e Segnaletica di Sicurezza Pianta Piano
Secondo Seminterrato
VF2) Piano di Installazione Vie di Esodo e Segnaletica di Sicurezza Pianta Piano Primo
Seminterrato
VF3) Piano di Installazione Vie di Esodo e Segnaletica di Sicurezza Pianta Piano Terra
VF4) Piano di Installazione Vie di Esodo e Segnaletica di Sicurezza Pianta Piano Primo
VF5) Piano di Installazione Vie di Esodo e Segnaletica di Sicurezza Sottotetto

Impianto di sicurezza e protezioni antincendio
VF6) Piano di Installazione Impianto di Sicurezza e Protezioni Antincendio Pianta
Piano Secondo Seminterrato
VF7) Piano di Installazione Impianto di Sicurezza e Protezioni Antincendio Pianta
Piano Primo Seminterrato
VF8) Piano di Installazione Impianto di Sicurezza e Protezioni Antincendio Pianta

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 308 del 01-12-2015 - Pag.  5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Piano Terra
VF9) Piano di Installazione Impianto di Sicurezza e Protezioni Antincendio Pianta
Piano Primo
VF10) Piano di Installazione Impianto di Sicurezza e Protezioni Antincendio Pianta
Piano Sottotetto
VF11) Altimetrico Impianto Idrico Antincendio a Naspi DN25
VF12) Particolari Costruttivi Impianto Idrico Antincendio a Naspi DN25
VF13) Prospetti e Sezioni

Piano di Sicurezza e Coordinamento
S) PSC Piano di Sicurezza e Coordinamento
S1) PSC – Allegato 1 : Cronoprogramma
S2) PSC – Allegato 2 : Stima Sicurezza
S3) PSC – Allegato 3 : Analisi e Valutazione Rischi
S4) PSC – Allegato 4 : Layout di cantiere
S5) PSC – Allegato 5 : Fascicolo dell’opera

Considerato che il progetto è stato sottoposto, con esito favorevole, alla procedura di
validazione prevista dall’art. 44 e ss. del Regolamento;

Ritenuto il progetto meritevole di approvazione in relazione alle esigenze
dell’Amministrazione;

Visto l’art. 93, comma 5 del D. Lgs. 12.04.2006 n. 163;

Visti gli artt. dal 33 al 43 del DPR 5 ottobre 2010 n. 207;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Di richiamare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di approvare il progetto esecutivo dei “LAVORI DI ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO
STRUTTURA SOCIO-ASSISTENZIALE CASA DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA “AVV.
VINCENZO GALLI” - II STRALCIO”, predisposto dai tecnici come sopra incaricati,
dell’importo di € 700.000,00=, costituito dai seguenti elaborati:

RT) Relazione Generale
CME) Computo Metrico Estimativo Generale
EPU) Elenco Prezzi Unitari
APE) Analisi Prezzi Edili
CSA) Capitolato Speciale D’ Appalto
CRO) Cronoprogramma Lavori
TAV 1) Inquadramento Territoriale – Estratto di Mappa Catastale – Individuazione
Area
TAV 2) Planimetria Generale Stato di Progetto
TAV 3) Piante – Stato di Progetto
TAV 4) Prospetti – Stato di Progetto
TAV 5) Sezioni – Stato di Progetto
TAV 6) Pianta Piano Secondo Seminterrato
TAV 7) Pianta Piano Primo Seminterrato
TAV 8) Pianta Piano Terra
TAV 9) Pianta Piano Primo

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 308 del 01-12-2015 - Pag.  6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



TAV 10) Pianta Piano Sottotetto
TAV 11) Sezioni Particolari
TAV 12) Abaco Infissi Interni
TAV 13) Soluzioni Tecniche Solai

Progetto Strutturale:
PM) Piano di manutenzione
RM) Relazione sui materiali
RG) Relazione Geotecnica
RC0) Relazione ai sensi del cap. 10.2 delle N.T.C. 2008
RC1) Relazione generale di calcolo
RC2) Tabulati di calcolo

ES1) Carpenteria fondazioni piastra
ES2) Carpenteria fondazione tunnel di collegamento
ES3) Elevazione tunnel di collegamento

Progetto Impianti:
R0) Elenco Elaborati
R1) Relazioni Tecniche Specialistiche

R1a) Relazione Tecnica Impianti Elettrici e Specialio
R1b) Relazione Tecnica Impianti Meccanicio

R2) Calcoli Esecutivi degli Impianti
R2a) Relazione di Calcolo Fulminologicoo
R2b) Relazione Tecnica Impianti Elettricio
R2c) Relazione di Calcolo Impianto Idrico Antincendio a Naspio
R2d) Relazione Tecnica Decreto Legislativo 29 dicembre 2006 N. 311 –o
Allegato E - D.P.R 09 aprile 2009 N. 59 – Decreto Legislativo 03 marzo 2011
N. 28

R3) Disciplinare Descrittivo e Prestazionale degli Elementi Tecnici
R4) Piano di Manutenzione dell’Opera e delle sue parti
R5) Computo Metrico Estimativo
R6) Elenco dei Prezzi Unitari
R7) Analisi Prezzi

ELABORATI GRAFICI
Planimetrie Generali

P1) Planimetria Generale Impianti Elettrici
P2) Planimetria Generale Impianti Meccanici
P3) Planimetria Generale Impianti Antincendio

Impianti Elettrici
E1) Piano di Installazione Impianto di Illuminazione, FM, trasmissione dati, TV-SAT e
telefonico Pianta Piano Secondo Seminterrato e Primo Seminterrato
E2) Piano di Installazione Impianto di Illuminazione, FM, trasmissione dati, TV-SAT e
telefonico Pianta Piano Terra e Primo
E3) Piano di Installazione Impianto di Illuminazione, FM, trasmissione dati, TV-SAT e
telefonico Pianta Piano Sottotetto e Copertura
E4) Schemi Quadri Elettrici

Impianti Speciali
SP1) Piano di Installazione Impianti Speciali di Allarme Pianta Piano Secondo
Seminterrato e Primo Seminterrato
SP2) Piano di Installazione Impianti Speciali di Allarme Pianta Piano Terra e Primo
SP3) Piano di Installazione Impianti Speciali di Allarme Pianta Piano Sottotetto e
Copertura
SP4) Schema funzionale Impianto di Rivelazione Fumi

Impianto di chiamata infermiere
C1) Piano Installazione Impianto di Chiamata Infermiere Pianta Piano Secondo
Seminterrato e Primo Seminterrato
C2) Piano Installazione Impianto di Chiamata Infermiere Pianta Piano Terra e Primo

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 308 del 01-12-2015 - Pag.  7 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Impianto Idrico Sanitario
I1) Piano di Installazione Impianto Idrico Sanitario Pianta Piano Secondo Seminterrato
e Primo Seminterrato
I2) Piano di Installazione Impianto Idrico Sanitario Pianta Piano Terra e Primo
I3) Piano di Installazione Impianto Idrico Sanitario Pianta Piano Sottotetto e Copertura.
I4) Altimetrico Impianto Idrico Sanitario
I5) Schema Funzionale Impianto Solare Termico
I6) Schema Funzionale Impianto Idrico Sanitario

Impianto di Scarico
S1) Piano di Installazione Impianto di Scarico Pianta Piano Secondo Seminterrato e
Primo Seminterrato
S2) Piano di Installazione Impianto di Scarico Pianta Piano Terra e Primo
S3) Piano di Installazione Impianto di Scarico Pianta Piano Sottotetto e Copertura

Distribuzione fluidi impianto di riscaldamento a pavimento
M1) Piano di Installazione Distribuzione Fluidi Pianta Piano Secondo Seminterrato e
Primo Seminterrato
M2) Piano di Installazione Distribuzione Fluidi Pianta Piano Terra e Primo
M3) Piano di Installazione Distribuzione Fluidi Pianta Piano Sottotetto e Copertura
M4) Altimetrico Distribuzione Fluidi Impianto di Riscaldamento
M5) Schema Funzionale Impianto di Riscaldamento
M6) Schema Regolazione Impianto a Pavimento

Impianto di riscaldamento a pavimento
T1) Piano di Installazione Impianto di Riscaldamento a Pavimento Pianta Piano
Secondo Seminterrato
T2) Piano di Installazione Impianto di Riscaldamento a Pavimento Pianta Piano Primo
Seminterrato
T3) Piano di Installazione Impianto di Riscaldamento a Pavimento Pianta Piano Terra
T4) Piano di Installazione Impianto di Riscaldamento a Pavimento Pianta Piano Primo

Impianto aeraulico
A1) Piano di Installazione Impianto Aeraulico Pianta Piano Secondo Seminterrato e
Primo Seminterrato
A2) Piano di Installazione Impianto Aeraulico Pianta Piano Terra e Primo

Impianto vie di esodo e segnaletica di sicurezza
VF1) Piano di Installazione Vie di Esodo e Segnaletica di Sicurezza Pianta Piano
Secondo Seminterrato
VF2) Piano di Installazione Vie di Esodo e Segnaletica di Sicurezza Pianta Piano Primo
Seminterrato
VF3) Piano di Installazione Vie di Esodo e Segnaletica di Sicurezza Pianta Piano Terra
VF4) Piano di Installazione Vie di Esodo e Segnaletica di Sicurezza Pianta Piano Primo
VF5) Piano di Installazione Vie di Esodo e Segnaletica di Sicurezza Sottotetto

Impianto di sicurezza e protezioni antincendio
VF6) Piano di Installazione Impianto di Sicurezza e Protezioni Antincendio Pianta
Piano Secondo Seminterrato
VF7) Piano di Installazione Impianto di Sicurezza e Protezioni Antincendio Pianta
Piano Primo Seminterrato
VF8) Piano di Installazione Impianto di Sicurezza e Protezioni Antincendio Pianta
Piano Terra
VF9) Piano di Installazione Impianto di Sicurezza e Protezioni Antincendio Pianta
Piano Primo
VF10) Piano di Installazione Impianto di Sicurezza e Protezioni Antincendio Pianta
Piano Sottotetto
VF11) Altimetrico Impianto Idrico Antincendio a Naspi DN25
VF12) Particolari Costruttivi Impianto Idrico Antincendio a Naspi DN25
VF13) Prospetti e Sezioni

Piano di Sicurezza e Coordinamento
S) PSC Piano di Sicurezza e Coordinamento

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 308 del 01-12-2015 - Pag.  8 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



S1) PSC – Allegato 1 : Cronoprogramma
S2) PSC – Allegato 2 : Stima Sicurezza
S3) PSC – Allegato 3 : Analisi e Valutazione Rischi
S4) PSC – Allegato 4 : Layout di cantiere
S5) PSC – Allegato 5 : Fascicolo dell’opera

Di approvare il QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI dal quale risultano i seguenti
importi:
A) Totale lavori ......................................................................................…………… €
545.544,48
di cui:
Lavorazioni soggette a ribasso d’asta              ….…..……  €  428.909,30-

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ……... €    10.451,31-

Incidenza manodopera non soggetta a ribasso d’asta ..…..  €  106.183,87-
B) Somme a disposizione ......................................................................... … €  154.455,52
A + B) Totale progetto ............................................................. …….…. €   700.000,00

Di dare atto che la spesa di € 700.000,00= è prevista in Bilancio al Cap. 2815/5 cod. Int.
2100301.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267).
Int. 2100301 ex Cap. 2818/5

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

          F.to   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / CONTABILE
                                                      Prof. Raffaele Tassotti
GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 308 del 01-12-2015 - Pag.  9 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°459
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   01-06-2017

al     16-06-2017

Dalla Residenza Comunale, lì 01-06-2017

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-06-2017

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 308 del 01-12-2015 - Pag. 10 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


